52. El 27 d'abril de 1420, Sanç estava a Vinaròs amb el rei, quan aquest escrivia a la seu valenciana per a demanar que evitaren les vexacions en els assumptes del músic durant la seua absència [E-VAar, Reial Cancelleria, 31, f. 67v].

53. Alan RYDER, *Alfonso el Magnánimo: Rey de Aragón, Nápoles y Sicilia (1396-1458)*, p. 93-150. La marxa a Itàlia explicaria l'absència del canonge Sanç dels capítols catedralicis d'aquest període [E-VAc, 3582]. D'altra banda, Anglès afirma, encara que sense citar la referència arxivística, que en 1422 es trobava amb la resta de cantors de la capella reial [Higini ANGLÈS, «Gracian Reyneau am Königshof zu Barcelona in der Zeit von 139... bis 1429», a *Hygini Anglés: Scripta Musicologica*, II, 1975, p. 762].

54. L'agost del 1420, des de l'Alguer, el monarca defensava el canonicat de València de Sanç, davant les pretensions de misser Angelo de Frechino, i la candidatura del seu capellà per a l'adjudicació d'una casa capitular, per a la qual cosa disposava de gràcia papal [E-VAar, Reial Cancelleria, 31, f. 90v, 94r-94v; Matilde MIQUEL JUAN, *Retablos, prestigio y dinero: Talleres y mercado de pintura en la Valencia del gótico internacional*, p. 84]. El 16 de febrer de 1423 el rei escrivia des de Nàpols al capítol valencià, per a informar que s'havia dirigit al papa en defensa de certs privilegis de la seu a petició de Sanç i per a demanar als canonges que afavoriren el seu mestre de capella en els afers catedralicis [E-VAar, Reial Cancelleria, 32, f. 5v; diferent interpretació del document a Matilde MIQUEL JUAN, *Retablos, prestigio y dinero: Talleres y mercado de pintura en la Valencia del gótico internacional*, p. 85].

55. «Die lune xxvi februarii anni predicti [MCCCCXX]. Reverendissimus dominus episcopus et honorabile capitulum, in camera paramenti episcopalis palacii congregati, ordinarunt et volerunt quod primum vacans beneficium valoris xv vel xx librarum in anno ad presentacionem, collacionem seu dispositionem ipsorum comuniter vel divisim pertinens adiungatur et uniatu perpetuo officio seu magistro scolarum cantus sedis; ita quod quicumque dictum officium rexerit habeat ac sibi ipsum beneficium conferatur; qui tamen dictas scholas regere ac divinis officiis in dicta ecclesia teneatur omnimode interesse. Quod tamen officium ac ipsum beneficium cum uniu fuerit ad dictorum dominorum episcopi et capituli beneplacitum et arbitrium conferatur. Ita quod toties quotiens eis fuerit benevisum possint magistrum ipsum mutare, ac ipsum officium et beneficium alio vel aliis assignare et concedere prout viderint expedire» [E-VAc, 3582, f. 139r].